АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2021  №  471
          г. Велиж
 (
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.12.2016 №773
)

В связи с изменением финансирования муниципальной программы «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 26, 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.12.2016 №773 (в редакции постановлений от 15.11.2017 №655, от 11.12.2017 №716, от 11.05.2018 №222, от 09.10.2018 № 475, от 10.09.2019 №424, от 11.11.2019 № 507, 16.12.2019 № 614, от 19.02.2020 № 83, 16.12.2020 № 578, от 02.04.2021 № 154) «Об утверждении муниципальной программы «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»» (далее - постановление), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
- позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 111 130,713 тыс. рублей:
- 33 441,56 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 77 689,153 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2020 год – 36 577,96 тыс. руб., из них:
- 6 877,96 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 29 700,0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2021 год – 50 442,953 тыс. руб.
- 2 453,799 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 47 989,153 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2022 год – 7 841,8 тыс. руб.;
-  7 841,8 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2023 год – 8 134,0 тыс. руб.;
-  8 134,0 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2024 год – 8 134,0 тыс. руб.;
-  8 134,0 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;

- позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения к 2024 году до 55 %;
- увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к 2024 году до 60,0 км.

2) в разделе 2:
- слова «приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения к 2023 году до 50%»;заменить словами:
«приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения к 2024 году до 55%»;
- слова «увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к 2023 году до 50,0 км», заменить словами:
«увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к 2024 году до 60,0 км»;
- слова «Срок реализации муниципальной программы – 2020-2023 год.», заменить словами:
«Срок реализации муниципальной программы – 2020-2024 год.».
2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

 «Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства муниципальных дорожных фондов, бюджетов муниципальных образований Велижское городское поселение и «Велижский район», бюджет Смоленской области.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 111 130,712 тыс. рублей:
- 33 441,56 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 77 689,153 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2020 год – 36 577,96 тыс. руб., из них:
- 6 877,96 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
- 29 700,0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2021 год – 50 442,952 тыс. руб.
-  2 453,799 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
- 47 989,153 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2022 год – 7 841,8 тыс. руб.;
-  7 841,8 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
 - 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2023 год – 8 134,0 тыс. руб.;
-  8 134,0 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
- 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
2024 год – 8 134,0 тыс. руб.;
-  8 134,0 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда;
- 0 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области.
Объемы финансирования указанных расходов подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решений о бюджетах муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию мероприятий.»;
Объемы финансирования указанных расходов подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решений о бюджетах муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию мероприятий.».
     3) приложение № 1 и № 2 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 и № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»               О.В. Аскаленок.
4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 И.о. Главы муниципального образования
«Велижский район»                                                                            О.В. Аскаленок
Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от   19.10.2021  №  471

  Приложение № 1
к муниципальной программе «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»
	№ п/п
	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	38
	40
	43
	45
	47
	50
	55

	1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог находящихся на дворовых территориях многоквартирных домов
	кв. м.
	500
	500
	500,0
	0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.
	Площадь ямочного ремонта асфальтобетонного покрытия
	кв. м.
	1000
	1000
	500
	1000
	1000
	1000
	1000

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от  19.10.2021  №  471

Приложение № 2
к муниципальной программе «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»

План реализации муниципальной программы
«Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	[bookmark: _GoBack]Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»

	1.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	8 266,673
	1 165,453
	2 021,22
	2 490,0
	2 590,0
	2 590,0
	43
	45
	47
	50
	55

	бюджет Смоленской области
	66 762,9
	29 700,0
	47989,153
	0
	0
	0

	1.2
	Выполнение работ по устройству туалета на автостанции
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	1 200,0
	1 200,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области

	1.3
	Межбюджетные трансферты предоставляемые бюджетам муниципальных образований сельских поселений из бюджета муниципального образования «Велижский район» на содержание автомобильных дорог в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация МО «Велижский район», Администрация Крутовского сельского поселения, Администрация Печенковского сельского поселения, Администрация Селезневкского сельского поселения
	средства муниципального дорожного фонда
	341,579
	40,0
	301,579
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Закупка песко-соляной смеси
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	261,579
	261,579
	0
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	131,0
	0
	131,0
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному первому мероприятию муниципальной программы
	76 963,731
	32 367,032
	50442,952
	2 490,0
	2 590,0
	2590,0

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы: «Ремонт автомобильных дорог, расположенных на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог, находящихся на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	600,0
	200,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	500,0
	0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному второму мероприятию муниципальной программы
	600,0
	200,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 3 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог расположенных в пределах границ Велижского городского поселения»

	3.1
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	300,0
	100,0
	0
	100,0
	100,0
	100
	500
	1000
	1000
	1000
	1000

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Паспортизация автомобильных дорог Велижского городского поселения
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог расположенных в пределах границ Велижского городского поселения
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	14 068,507
	3 772,707
	0
	5 051,8
	5 244,0
	5 244,0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Работы по содержанию автомобильных дорог расположенных в пределах границ Велижского городского поселения
	Администрация МО «Велижский район»
	средства муниципального дорожного фонда
	38,221
	38,221
	0
	0
	0
	0

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному третьему мероприятию муниципальной программы
	19 850,728
	4 010,928
	0
	5 151,8
	5 344,0
	5344,0

	Всего по муниципальной программе
	111 130,712
	36 577,96
	50442,952
	7 841,8
	8 134,0
	8 134,0